

LIGA DE FUTBOL DEL TOLIMA

Nit. 890.703.612-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA EN LOS PERIODOS COMPRENDIDOS

	REVELACION	ENE1o A Dic 31/24	%	ENE1o A Dic 31/23	%	\$	%
ACTIVO							
ACTIVO CORRIENTE							
DISPONIBLE							
Efectivo y equivalente al efectivo	4	222.588,96	0,05%	-	0,00%	222.588,96	0,00%
Depositos en instituciones Financieras y Cooperativas	4	41.135.659,01	9,69%	29.282.032,46	8,24%	11.853.626,55	40,48%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		41.358.247,97	9,74%	29.282.032,46	8,24%	12.076.215,51	40,48%
ACTIVOS FINANCIEROS							
Activos financieros disponibles para la venta	5	216.071,00	0,05%	216.071,00	0,06%	-	0,00%
Inversiones no corrientes mantenidas hasta el vencimiento	5	141.470.226,68	33,32%	141.470.226,68	39,81%	-	0,00%
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS		141.686.297,68	33,37%	141.686.297,68	39,87%	-	0,00%
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS							
Prestación de Servicios	6	172.226.322,48	40,56%	142.379.328,00	40,06%	29.846.994,48	20,96%
Avances y Anticipos Entregados	6	6.898.571,22	1,62%	6.330.400,65	1,78%	568.170,57	8,98%
Anticipos impuestos corrientes	6	2.454.608,20	0,58%	3.960.176,20	1,11%	-1.505.568,00	0,00%
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTROS		181.579.501,90	42,76%	152.669.904,85	42,96%	28.909.597,05	29,94%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO							
Maquinaria y Equipo	7	10.796.353,29	2,54%	10.796.353,29	3,04%	-	0,00%
Equipo de oficina	7	10.774.286,66	2,54%	8.120.586,66	2,29%	2.653.700,00	32,68%
Equipo de computación y comunicación	7	9.932.401,89	2,34%	9.932.401,89	2,79%	-	0,00%
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		31.503.041,84	7,42%	28.849.341,84	8,12%	2.653.700,00	32,68%
OTROS ACTIVOS							
Activos Intangibles distintos de la Plusvalía	7	2.897.503,00	0,68%	2.897.503,00	0,82%	-	0,00%
Activos No corrientes mantenidos para la venta	7	25.600.000,00	6,03%	-	0,00%	25.600.000,00	0,00%
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		28.497.503,00	6,71%	2.897.503,00	0,82%	25.600.000,00	0,00%
TOTAL ACTIVO							
		424.624.592,39	100%	355.385.079,83	100,00%	69.239.512,56	19,48%
PASIVO							
OBLIGACIONES FINANCIERAS E INSTRUMENTOS DERIVADOS							
Otros préstamos	8	3.586.000,00	439,08%	-	0,00%	3.586.000,00	0,00%
TOTAL OBLIGACIONES FINANCIERAS		3.586.000,00	439,08%	-	0,00%	3.586.000,00	0,00%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS							
Cuentas Comerciales por Pagar	8	125.007.100,55	89,55%	44.237.808,45	55,04%	80.769.292,10	182,58%
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR		125.007.100,55	89,55%	44.237.808,45	55,04%	80.769.292,10	
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES							
Pasivos por Impuestos Corrientes- Retención en la Fuente	9	2.732.000,00	1,96%	2.055.734,00	2,56%	676.266,00	32,90%
TOTAL PASIVO POR IMPUESTOS CORRIENTES		2.732.000,00	1,96%	2.055.734,00	2,56%	676.266,00	32,90%
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD							
Pasivos Estimados para Obligaciones Laborales	10	7.449.324,00	5,34%	8.217.984,53	10,22%	-768.660,53	-9,35%
TOTAL OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD		7.449.324,00	5,34%	8.217.984,53	10,22%	-768.660,53	-9,35%
OTROS PASIVOS							
Anticipos y Avances Recibidos	11	816.703,05	0,59%	25.863.408,15	32,18%	-25.046.705,10	-96,84%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		816.703,05	0,59%	25.863.408,15	32,18%	-25.046.705,10	-96,84%
TOTAL PASIVO							
		139.591.127,60	97,43%	80.374.935,13	100,00%	59.216.192,47	73,67%
PATRIMONIO							
Capital suscrito y pagado	12	10.363.251,00	3,64%	10.363.251,00	3,77%	-	0,00%
Superavit por Donaciones		89.750.000,00	31,49%	89.750.000,00	32,64%	-	0,00%
Resultados de Ejercicios Continuos		10.023.320,09	3,52%	46.909,14	0,02%	9.976.410,95	21267,52%
Resultados de Ejercicios Anteriores		174.896.893,70	61,36%	174.849.984,56	63,58%	46.909,14	0,03%
TOTAL PATRIMONIO		285.033.464,79	100,00%	275.010.144,70	100,00%	10.023.320,09	3,64%
PASIVO MAS PATRIMONIO							
		424.624.592,39		355.385.079,83		69.239.512,56	19,48%

RAFAEL GONZALO RODRIGUEZ HERNANDEZ
Representante Legal

ALFREDO CHARRY ACOSTA
Contador TP 150529 T

JULIO CESAR LOPEZ CARDOZO
Revisor Fiscal TP -65066T